④女子１００００ｍＷ１１時００分(30分前受付完了）

　　　　　　　　　　　　開会式・閉会式は実施しない。
10．競技日程　　     競技日程は下記のとおりとする。

４．　期　　　日　　令和８年３月２２日(日曜日）
５．　場　　　所　　金ケ崎町森山総合公園陸上競技場

　　　　　　（℡０１９７－４４－５６００ 岩手県胆沢郡金ケ崎町西根森山31-2）

６．　種　　　目　  男子（各一般・高校）　　１００００ｍＷ　　　５０００ｍＷ

　　　　　　　　　　ない。また、参加者は自身の体調管理を充分行い競技会に参加すること。

　　　　　　　　　　(2)１人１種目の出場とする。

　　　　　　　　　  女子（各一般・高校）　　１００００ｍＷ　　　５０００ｍＷ

７．  参加資格　  　(1)2025年度日本陸連登録競技者（県外の陸連登録者可）

 名義　岩手競歩を支援する会　理事長　八重樫輝男

                       のいずれかの方法によること。

　　　　　（5）本大会はアスリートランキングを用いて開催するものとする。

　　　　　　　　　　 森山スプリングウォーク大会事務局　宛　(℡0197-65-0532　FAX共通）
                     〒０２４－００２４　北上市中野町２－６－３（八重樫輝男気付）
　　　　　　　　　　必着で下記宛に申し込むこと。

８．　申　　込　　　別紙様式による申込書に所定の事項を記入の上、３月９日（月）

２０２６森山スプリングウォーク大会開催要項

１．　主　　　催　　一般財団法人岩手陸上競技協会　一般財団法人金ケ崎町生涯スポーツ事業団

２．　主　　　管　　金ケ崎町陸上競技協会　奥州市陸上競技協会　岩手競歩を支援する会
３．　後　　　援　  金ケ崎町スポーツ協会　金ケ崎町教育委員会

　　　　　　　　　　(2)受付は、競技開始30分前までとする。アスリートビブスを受け取る。

　　　　　　　　　　　　①男子　５０００ｍＷ　９時３０分(30分前受付完了）

　　　　　　　　　　　　②女子　５０００ｍＷ１０時１０分(30分前受付完了）

　　　　　　　　　　　　③男子１００００ｍＷ１１時００分(30分前受付完了）

11. 競技方法　      (1)アスリートビブスは、大会事務局で準備する。

　　　（見込み）　　岩手日日新聞社　胆江日日新聞社

９．　参　加　料　  (1)一般１人２，０００円、高校生１人１，０００円
　　　　　　　　　　(2)参加料の納入方法は、現金書留郵便または下記銀行口座へ振り込み

　　　　　　　　　　岩手銀行北上東支店普通預金口座

 店番０９９    　口座番号１０４１０５９

　　　　　　　　　　ＩＢＣ岩手放送　テレビ岩手　めんこいテレビ　岩手朝日テレビ

14. その他　　　　　(1)天候（積雪状況等）により、大会を中止する場合がある。

　　　　　　　　　　(2)大会中の疾病、傷害等の応急処置は主催者が行うが以後の責任は負わ

　　　　　　        森山スポーツセンター　Tel 197-44-5600　Fax 0197-44-5602

 　　　　　　　　　 (3)競技開始15分前までにスタート地点に集合し、点呼を受けること。

　　　　　　　　　　(4)各種目の制限時間は次に定めるものとする。

12．表　彰　　　　　一般・高校別ごとに第３位までの入賞者に賞状を授与する。

13. 問 合 せ        上記申込み先 及び 森山総合公園生涯スポーツセンターまで

　　　　　　　　　　　男子　１００００ｍＷは７５分以内・５０００ｍＷは３５分以内

　　　　　　　　　　　女子　１００００ｍＷは７５分以内・５０００ｍＷは４０分以内

　　　　　　　　　　また、あと一周の地点で制限時間を越えた場合、競技を打ち切ること

　　　　　　　　　　がある。